
 ８．水 産 業

単位 ： 隻　

区分

年次

平成 26 年

27

28

資料：水産商工課

単位：トン，千円

区分

年次

平成 26 年

27

28

資料：水産商工課

単位：トン，千円，％　

資料：水産商工課（注：平成28年数値） 　

9,704,002

10,321

　　1．登録漁船数

　　2．年次別漁獲高

0 0

183

他 港

10～20計

　　3．魚種別地元水揚金額

総 数

数 量

3 0

金   額数 量

7,912,912

10,675 8,764,798

えそ

10,825 8,135,379 504 222,467

11,182 9,001,897 507 237,099

区　　　　　分

かじき

まぐろ

構成比

0.28

4.73

数 量 金   額

1 771

区　　　　　分

あ じ 類

いわし

ふぐ17 13,128

えび類

いか類5 471 0.17

むろあじ

たい類

1 73さ  め  

さ ば 

13

1 12

64

17,316 6.24

19 1,969 0.71

構成比

2 907 0.33

数 量 金   額

20,467 7.38

1 57

46,197 16.65

0.02

4

0.01

0.02

0.02

1 1,547

277,413 100.00

14.35

398 134,629

0.56

48.53しらす

計

1 56

70 39,813

598

貝　　類

その他

5 t未満 5～10

202 11

195

258

11248

11

3 0

100～
　　200

3

0

50～
　　100

0

0

195,840

37

0 42

0 39

13,000

金   額

13,391 391

234

200～
　　500

9,508,162

自 港

数 量

20～50

金   額
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　　4．年次別まぐろ漁船漁獲高及び経営体数，隻数

　年次

平成 26 年

27

28

資料：水産商工課

　　5．漁業協同組合の状況 単位：人，千円

平成 26 年

27

28

8,694,469

　　　区分　

　年次

28,391

10,614

組合員数

69

65

724

705

出 資 金

市 来 町 漁 協

67690 261,055

島　　平　　漁　　協串 木 野 市 漁 協 羽 島 漁 協

36,38613,471

組合員数

227,195

262,075

158

36,48313,271 98 29,344 160

97

33,194 155 37,517

出 資 金 組合員数 出 資 金 組合員数 出 資 金

17,590 109

　　区分　

12,932

金　　額　（千円）

漁　　獲　　高

数　量　（トン）

7,850,959

9,439,405

39

経　営　体　数 隻　　数

資料：串木野市漁業協同組合, 串木野市島平漁業協同組合, 羽島漁業協同組合，市来町漁業協同組合
 　　（注：各漁協決算報告数値）

16 42

13 37

10,263 13
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