8. 水產業

1. 登録漁船数

1. 登録漁船数 単位: 隻								
区分 年次	計	5 t未満	5~10	10~20	20~50	50~ 100	100~ 200	200~ 500
平成 26 年	258	202	11	3	0	0	0	42
27	248	195	11	3	0	0	0	39
28	234	183	11	3	0	0	0	37

資料:水産商工課

2. 年次別漁獲高

単位:トン、千円

区分	総数		自	港	他港		
年次	数 量	金 額	数量	金 額	数量	金 額	
平成 26 年	13,391	9,704,002	391	195,840	13,000	9,508,162	
27	10,825	8,135,379	504	222,467	10,321	7,912,912	
28	11,182	9,001,897	507	237,099	10,675	8,764,798	

資料:水產商工課

3. 魚種別地元水揚金額

単位:トン, 千円, %

					単位: トン	<u>,十円,%</u>	
区 分	数量	金額	構成比	区 分	数 量	金額	構成比
かじき	1	771	0.28	えそ	2	907	0.33
まぐろ	17	13,128	4.73	ふぐ	1	57	0.02
さめ	1	73	0.02	えび類	4	20,467	7.38
さば	5	471	0.17	いか類	1	1,547	0.56
あじ類	13	17,316	6.24	貝類	1	56	0.02
いわし	19	1,969	0.71	その他	70	39,813	14.35
むろあじ	1	12	0.01	しらす	398	134,629	48.53
たい類	64	46,197	16.65	計	598	277,413	100.00

資料:水產商工課(注:平成28年数值)

4. 年次別まぐろ漁船漁獲高及び経営体数, 隻数

区分	漁	獲高	経 営 体 数	隻 数	
年次	数量(トン) 金額(千円)		経営体数	支	
平成 26 年	12,932	9,439,405	16	42	
27	10,263	7,850,959	13	39	
28	10,614	8,694,469	13	37	

資料:水產商工課

5. 漁業協同組合の状況

単位:人, 千円

区分	串木	野市漁協	島平	五 漁 協	羽島	魚 漁 協	市来	町漁協
年次	組合員数	出資金	組合員数	出資金	組合員数	出資金	組合員数	出資金
平成 26 年	724	227,195	69	17,590	109	33,194	155	37,517
27	705	262,075	65	13,271	98	29,344	160	36,483
28	690	261,055	67	13,471	97	28,391	158	36,386

資料: 串木野市漁業協同組合, 串木野市島平漁業協同組合, 羽島漁業協同組合, 市来町漁業協同組合 (注: 各漁協決算報告数値)